

DELEGATION DE SERVICE PUBLIC N°2015 DSP2
FOURNITURE, INSTALLATION ET EXPLOITATION D'UN
SERVICE DE STATIONNEMENT PAYANT
AVENANT N°4
AU CONTRAT DE DELEGATION DE SERVICE PUBLIC

ENTRE :

LA COMMUNE DE OUISTREHAM

Représentée par Monsieur Romain BAIL en sa qualité de Maire, dûment habilité par une délibération du Conseil municipal en date du 8 mars 2021,

Ci-après dénommée « La Collectivité », d'une part,

ET :

La société INDIGO INFRA FRANCE,

société anonyme au capital de 16 431 968 €, inscrite au RCS de Nanterre sous le numéro 304 646 078, dont le siège social est sis à PUTEAUX – LA DEFENSE (92800), 1 place des Degrés – Tour Voltaire, représentée par Monsieur Philippe FAURE, en qualité de Directeur Régional dûment habilité à l'effet des présentes,

Ci-après dénommée « le Déléataire », d'autre part,

Ci-après dénommées conjointement « les Parties »,

IL A ETE PREALABLEMENT EXPOSE CE QUI SUIT :

Par contrat de délégation de service public pour l'exploitation du stationnement payant de surface en date du 1^{er} décembre 2015, la Collectivité a confié au Déléataire l'exploitation du stationnement payant sur voirie et du parc de surface Alfred THOMAS (ci-après désigné le « Contrat »).

Par un avenant n°1 en date du 21 décembre 2016, en raison du transfert de la compétence des parcs de stationnement vers la Communauté Urbaine Caen la mer, il a été convenu du transfert des places du parc de surface de la place Alfred Thomas vers la voirie afin d'optimiser son stationnement et mieux répondre aux attentes de la population.

Par un avenant n°2 en date du 15 décembre 2017, il a été convenu de confier la mise en œuvre par le Déléataire des mesures permettant le contrôle du stationnement payant sur voirie par la Collectivité au regard de l'évolution réglementaire instaurée par la loi MAPTAM n°2014-58 à compter du 1^{er} janvier 2018, à savoir la décentralisation et la dépénalisation du stationnement payant sur voirie.

Par un avenant n°3, les Parties ont adopté de nouvelles conditions pour l'obtention de la gratuité pour les habitants de Ouistreham.

Avenant n°4 à la convention de délégation du stationnement payant, page 1

La Collectivité a souhaité, en application des dispositions de cet avenant n°3 faire un bilan des résultats de l'exploitation suite à la mise en œuvre des nouvelles dispositions relatives à la gratuité des ouistrehamais.

Les Parties se sont donc rapprochées pour acter, dans le cadre du présent avenant, afin d'adapter les modalités de rémunération du Délégataire pour prendre en considération l'impact des mesures adoptées par l'avenant n°3.

CECI PREALABLEMENT EXPOSE, IL A ETE ARRETE ET CONVENU CE QUI SUIT :

ARTICLE 1 : OBJET DE L'AVENANT

Le présent avenant a pour objet de :

- Redéfinir les conditions de partage des recettes suite au retour d'expérience après 2 années des nouvelles mesures de gratuité pour les ouistrehamais.
- Prévoir une nouvelle grille tarifaire applicable à compter du démarrage de la saison 2021

ARTICLE 2 : CONDITIONS FINANCIERES

Conformément à l'article 4 du Contrat, la rémunération du Délégataire et l'économie du Contrat repose sur les recettes issues du stationnement payant sur voirie qui doivent lui permettre d'assurer l'équilibre économique de la délégation.

A compter de l'exercice 2021 inclus, le seuil annuel global des recettes issues du stationnement payant sur voirie figurant à l'article IV.4.2 du Contrat tel que modifié par l'article 3 de l'avenant n°1 en date du 21 décembre 2016 est porté à 146.334 € HT (soit 178.000 € TTC) valeur août 2015.

Par conséquent, l'alinéa 2 de l'article IV.4.2 du Contrat - Modalités de rémunération du délégataire, est modifié comme suit :

*« [...] Jusqu'à un seuil annuel global de **146.334 € HT (soit 178.000 € TTC)** valeur août 2015, la rémunération du délégataire correspond à 100 % des recettes collectées sur la voirie. Au-delà de ce seuil indexé, les recettes perçues sur la voirie seront partagées entre le délégataire (à hauteur de 45%) et la collectivité (à hauteur de 55%) [...] »*

Les Parties conviennent que ce seuil ne sera plus indexé jusqu'au terme normal du contrat.

ARTICLE 3 : MODIFICATION DE LA GRILLE TARIFAIRE HORAIRE DU STATIONNEMENT PAYANT SUR VOIRIE

A compter du 1^{er} avril 2021, les Parties conviennent que les grilles tarifaires horaires du stationnement payant sur voirie figurant en préambule de l'avenant n°2 en date du 15 décembre 2017 et modifiant l'annexe n°7 du Contrat sont remplacées par les grilles tarifaires (tarifs moyenne saison et haute saison) figurant en annexe 1 du présent avenant.

La décision du maire n°D2021-18 en date du 9 mars 2021 actant ces grilles tarifaires est joint en annexe au présent avenant.

ARTICLE 4 : AUTRES CLAUSES

Toutes les dispositions du Contrat en date du 1^{er} décembre 2015 ainsi que celles des avenants 1 à 3, non modifiées par le présent avenant et non contraires aux stipulations de ce dernier, restent inchangées et demeurent applicables.

ARTICLE 5 : PRISE D'EFFET

Le présent avenant prendra effet au jour de sa notification par la Collectivité au Déléataire.

ARTICLE 6 : ANNEXES

Annexe 1 : Grilles tarifaires horaires du stationnement payant sur voirie applicables à compter du 1^{er} avril 2021.

Annexe 2 : décision du maire n°D2021-18 en date du 9 mars 2021

Fait en 2 exemplaires,
à Ouistreham, Le 2021

Pour la Collectivité

la Commune de Ouistreham,

Pour le Déléataire,

la Société Indigo Infra France

Le Maire

Le Directeur Régional,

Romain BAIL

Philippe FAURE

ANNEXE 1 :

Grilles tarifaires horaire du stationnement payant sur voirie applicables à compter du 1^{er} avril 2021.

Tarif horaires - 2021				
Voirie Ouistreham Riva-Bella				
Moyenne saison			Haute Saison	
Du 1er avril au 30 juin et 1er au 30 septembre			du 1er juillet au 31 août	
	Tarif 2021			Tarif 2021
0h30	0,90 €		0h30	1,00 €
1h00	1,40 €		1h00	2,00 €
2h00	2,40 €		2h00	3,00 €
3h00	3,40 €		3h00	4,00 €
4h00	4,50 €		4h00	5,20 €
5h00	5,10 €		5h00	5,80 €
6h00	5,60 €		6h00	6,50 €
7h00	6,20 €		7h00	7,10 €
8h00	6,70 €		8h00	7,70 €
8h30	10,00 €		8h30	10,00 €
09h00	15,00 €		09h00	15,00 €
9h30	20,00 €		9h30	20,00 €
10h00	35,00 €		10h00	35,00 €